
STATUTI 
1 

SHOQRISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"LA MAIsON" Sh.p.k. 

TITULLI I 

Neni 1: 	Emërtimi, ortakët 

Sot, me date 2L.03.2018 (dymije e tetëmbëdhjetë), në mbeshtetje të legjislacionit shqiptar, 
respektivisht të Ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", Ligjit nr. 9723, 
date 03.05.2007 "Per Qendren Kombëtare te Regjistrimit", themeluesit e percaktuar si me poshtë, 
kane krijuar, një Shoqeri Tregtare me emërtimin "La Maison" Sh.p.k. dhe me emërtimin tregtar: 
"La Maison des Artistes", si shoqeri me përgjegjesi të kufizuar të së drejtës shqiptare me, 

Ortakë themelues: 

1. z. Glen PAPADHIMA, i biri i Ferdinantit, i datëlindjes 16.06.1997, lindur në Itali dhe 
bartues në Tiranë, rruga "Muhamet Gjollesha", Nr. 2/10, identifikuar me Letërnjoftimin 
nr. 032800304 dhe me nr. personal J70616065M; 

2. z. Nektar KUME, i biri i Polikronit, i datëlindjes 29.04.1976, lindur e banues në Tiranë, 
rruga "Budi", pall 16 (Rogert), identifikuar me Letërnjoftimin nr. 027856839 dhe me nr. 
personal H604291381; 

Neni 2: 	Objekti 

Shoqëria me Pergjegjësi të Kufizuar "La Maison" Sh.p.k., do të zhvilloje aktivitet me objektin e 
veprinitarisë si me poshtë: 

Shërbime në Furrë Buke, Kale-Bar, Hoteleri; 
importe - eksporte të të gjitha ilojeve të mallrave, perfshirë pajisjeve agro-ushqimore dhe 
industriale, agro-turizëm, blegtori dhe bujqesi; 
konsulencë biznesi per individët dhe shoqëritë Shqiptare dhe të Huaja, në fushën e 
bujqesise, tregtisë, vlerësimit të pronave; 

Neni 3: 	Kohezgjatja 

Kohezgjatja e veprimtarisë ekonomike e Shoqerise Tregtare "La Maison" Sh.p.k. është e 
pakufizuar. Ajo mund të shpërbëhet në çdo moment, sipas vendimeve të marra nga Asambleja e 
Ortakëve. 

Neni 4: 	Selia dhe adresa elektronike 
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4.1 	Selia e Shoqerisë Tregtare "La Maison" Sh.p.k. është në Rruga "Ismail Qemali", ndërtesa 
nr. 12/1, Njësia Bashkiake nr. 2, Tiranë. 

4.2 	Adresa e postes elektronike te Shoqerise është: 

Klodikumel@gmail.com   

4.3 	Numri i kontaktit të shoqërise është: 

+355692081102 

4.4 	Shoqeria zhvillon aktivitetin e saj rte të gjithe territorin e Republikës së Shqiperisë si dhe 
jashtë saj. Per këtë, ajo mund të hape edhe seli të tjera operative, filiale, përfaqësi dhe 
agjenci në të gjithe territoriri e R.SH., si dhe jashtë saj, ne përputhje me ligjet e vendeve 
ku ato hapen. 

TITULLI II 
Kapitali 

Neni 5: 	Shuma dhe pagesat e kapitalit themeltar 

5.1 	Kapitali themeltar i kësaj Shoqerie me Pergjegjesi të kufizuar "La Maison" Sh.p.k., është 
100.000 (njeqind mijé) Lekë dhe është i ndarë në 2 (dy) kuota. Themeluesit marrin në 
pronCsi kuotat e lyre në kapitalin themeltar ne perputhje me kontributin e tyre. 

5.2 	Kontributi I ortakëve themelues ne kapitalin themeltar është si me poshtë: 

1. Glen PAPADHIMA zotëron 1 kuotë me vlerë 50.000 Lekë, e barabartë me 50% të 
kapitalit themeltar. 

2. Nektar KUME 
	zotëron 1 kuotë me vlerë 50.000 Lekë, e barabartë me 50% të 

kapitalit themeltar. 

Neni 6: 	Kërkesa per të paguar kuotat e kapitalit dhe terheqja e kuotave të papaguara 

6.1 	Administratori mund fu kërkojë ortakëve të paguajnë kontributin e papaguar në lidhje 
me kuotat e lyre dhe çdo ortak, në varësi të marrjes së një njoftimi prej të pakten, 
katërmbëdhjetë ditësh të plota, që përcakton kohën dhe vendin se ku duhet të bëhet 
pagesa, i paguan shoqërise shumën e kërkuar per kuotat e veta, si përcaktohet në 
njoftim. Thirila per pagesë mund te kërkojë që pagesa të bëhet me këste. Personi të ciit 
drejtohet thirrja per pagesën e kontributit pergjigjet per thirrjet që i bëhen pavaresisht 
kalinuit te mepasshem të pronësisë së kuotave me të cilat lidhet thina per pagese. 

6.2 	Zotëruesit e përbashkët të një kuote, mbajnë përgjegjesi bashkërisht dhe veçmas per të 
shlyer të gjitha thirijet per pagesë të kontributit, të cilat lidhen me këtë kuotë. 



6.3 	Nëse një thirrje per pagese mbetet e papaguar pas mbarimit të afatit, Administratori 
mund ti japë një njoftim prej jo me pak se katërmbëdhjetë ditësh të plota personit që 
është pergjegjes per pagesen, përmes të cffit i kërkojnë të paguaje shumën e papaguar së 
bashku me interesin që mund të jete akumuluar. Ne njoftim jepet emri i vendit ku duhet 
bërë pagesa dhe në të dekiarohet se nëse nuk zbatohet, kuotat e pronësisë me të cilat 
lidhet njoftimi, pergjigjen duke u artuluar. 

6.4 	Nëse njoftimi nuk zbatohet, kuota me të cilën lidhet njoftimi, përpara se të bëhet pagesa 
e kërkuar nga njoftimi, mund të terhiqet me vendim të Administratorit dhe terhecija 
perfshin edhe të gjithe dividendet ose shumat e tera të pagueshme në lidhje me aksionet 
e terhequra dhe të papaguara deri në momentin e terheqjes. 

6.5 	Ne varësi të parashikimeve të Ligjit, një kuotë e tërhequr mund të shitet, të 
rishpërndahet ose te hiqet ne bazë të kushteve dhe mënyrës që konsiderohet e arsyeshme 
nga administra tori. 

6.6 	Persorti prej të cilit jane terhequr kuotat e kapitalit pushon Se qeni ortak në lidhje me 
kuotat e terhequra, por vazhdon të jetë pergjegjes përpara shoqerise per të gjitha 
kontributet të cilat jane të pashlyera në datën e terheqjes së kuotave në lidhje me këto 
kuota së bashku me interesin e ilogaritur me normën e interesit të zbatueshëm per këto 
kontribute përpara tërheajes. 

Neni 7: 	Kuotat, të drejtat dhe kufizimet 

7.1 	Ne varësi të dispozitave të Ligjit dhe pa cënuar të drejtat që rrjedhin nga kuotat 
ekzistuese, çdo kuotë mund te emetohet me të drejta ose kufizime Ni tilla sic percaktohet 
në vendimin e kualifikuar me 75% (shtatëdhjetë e pese perqind) të kapitalit të Asamblesë së 
Pergjithshme. 

Neni 8: 	certifikatat e kuotave të kapitalit 

8.1 	Ortaku, në momentin e marrjes së pronesisë Se kuotave të kapitalit, fiton të drejtën të 
marrë pa pagesë një certifikatë per të gjitha kuotat që zotëron. Shoqeria nuk është e 
detyruar të lëshojë me shumë se një çertifikatë per kuotat në zotërim të perbashkët të 
disa personave dhe dhërtia e certifikates perfaqesuesit të zotëruesve të përbashkët sipas 
Nenit 72, paragrafi (2) të Ligjit perben një dhënie të mjaftueshme per të gjithë këta 
zotërues. Emrat e zotëruesve të perbashkët renditen ne çertifikatën e kuotës. Ky vërtetim 
nuk ka natyrën e letrës me vlerë. 

Neni 9: 	Kalimi i kuotave me kontratë 

9.1 	Kontrata e kalimit të kuotës bëhet me shkrim dhe në baze të formaliteteve te vendosura 
nga Administratori. Kalimi i kuotës i njoftohet selisë Se regjistruar të Shoqerise. 
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9.2 	Administratori mund të mos pranoje ta regjistroje kaliniin e kuotës pranë QKR-se, nëse 
kuota nuk është shlyer tërësisht ose nëse nuk jane dakord që kuoten ta mane marrësi. 

9.3 	Nëse Administratori nuk pranon ta regjistroje kalimin e kuotës, ata, brenda një muaji pas 
dates në të cilën është bërë kërkesa per regjistrimin e kalimitnë shoqeri, i dërgojne 
marrësit njoftimin per mospranimin. 

Neni 10: 	Kalimi përmes trashëgimise ose falimentit 

10.1 Nëse një ortak vdes, bashkëzotëruesit e mbetur gjalle dhe, në rastin kur është zotërues i 
vetëm ose një bashkëzotërues i vetëm i mbetur gjallë, trashëgimtarët e tij, jane të vetmit 
persona, të cilët shoqëria i njeh si titullarë të kuotes së tij; For, asnjë dispozite e këtushme, 
nuk e çliron pasurinë e ortakut të vdekur nga pergjegjësia në lidhje me kuotën që ka 
pasur në zotërim i vetëm ose bashkërisht. 

10.2 Persorii që fiton te drejtën mbi një kuotë si pasojë e vdekjes ose falimentimit të nje ortaku 
mundet që pas paraqiljes së provave të kërkuara nga Administratori, të vendosë ose të 
bëhet zotëruesi i kuotës ose të kërkojë që si zotërues i kuotës të regjistrohet nje person 
tjeter i caktuar prej tij. Nëse vendos të bëhet zotërues vetë, al e njofton shoqerine në lidhje 
me këtë. Nëse vendos që te kerkoje që si zotërues i kuotës të regjistrohet një person tjetër, 
ai shfrytezon një instrument të kalimit të kuotës tek ky person tjetër. 

10.3 Personi që e fiton të drejtën mbi një kuote si pasojë e vdekjes ose falimentimit të një 
ortaku gëzon të drejtat, titullar i të cilave do të kishte qenë si zotërues i kuotës, me 
perjashtim të faktit që, përpara se të regjistrohet pranë Q-se, ai nuk gëzon të drejtën e 
pjesëmanes ose të votes në asaniblenë e shoqerisë. 

Neni 11: 	Zmadhimi dhe zvogëlimi i kapitalit 

Asambleja e Pergjithshme mund ta zmadhojë kapitalin, me vendim të kualifikuar, duke 
rritur kuotat e ortakëve ekzistues me shumat qe percaktohen në vendimin e marrë prej 
saj. Ne këtë rast, vendimi duhet gjithmone të merret me votën pro të ortakeve që 
perfaqesojne të paktën 75% (shtatedhjetepese perqind) të kapitalit. Ne rast zmadhimi të 
kapitalit themeltar, te gjithe ortakët do te kenë të drejtë te nenshkruajne zmadhimin e tij 
ne proporcion me pjesët e tyre në kapital. I njejti vendim i kualifikuar kerkohet edhe kur 
zmadhirni i kapitalit pritet t'u jape mundësi ortakëve te rinj te hyjnë në shoqeri. 

11.2 Me anë të nje vendimi të kualifikuar, shoqeria mund ta zvogeloje kapitalin e vet. Ne kete 
rast, vendimi duhet gjithmone të merret me votën pro të ortakeve qe përfaqësojnë të 
paktën 75 % (shtatëdhjetepese per qind) të kapitalit. Ne rast zvogelimi të kapitalit themeltar, 
te gjithe ortaket do të kene te drejtë te nënshkruajnë zvogelimin e tij ne proporcion me 
pjesët e tyre në kapital. Ne çdo rast, kapitali i shoqerise nuk mund të zvogëlohet nën 
kufirin e parashikuar me ligj. 



Neni 12: 	Blerja e kuotave nga ortakët dhe të tjeret 

12.1 Ortakët e shoqerise kane përparësi per blerjen e pjeses që shitet përpara personave të 
tretë jashtë shoqerise. Ortaku që dëshiron të transferojë ose të shesë kuotat e tij i drejton 
një kërkesë me sbkrim asamblesë, duke saktësuar çmimin e shitjes, i cili duhet të jetë i 
njëjtë me ate që do ti ofrohet edhe një personi të tretë jashtë shoqërise si dhe të dhënat e 
blerësit. Ortaku jep ofertën brenda 60 (gjashtedhjete) ditëve nga data e njoftimit dhe duhet 
Vu transmetoje ortakëve te tjere këtë kërkesë dhe ortakët e tjere duhet të japin një 
përgjigje brenda 60 ditëve. Edhe e drejta e përparësisë, duhet fu jepet me shkrim duke iu 
drejtuar asamblesë. 

12.2 E drejta e perparesise është proporcionale me kuotat e seciit prej ortakëve, por nëse një 
ortak nuk është i interesuar, tjetri mund t'i blejë kuotat që shiten. 

12.3 Asambleja pasi ka kaluar afati prej 60 (gjashtedhjetê) ditëve, brenda 30 (tridhjetë) ditëve i 
komunikon ortakut që shet kuotat e tij, vendimin e ortakëve të tjerë per të blerë të gjithë 
ose pjesërisht kuotat e tij. Ne rast se kuotat nuk shiten brenda shoqërise, atëherë këto 
kuota brenda 60 (gjashtedhjete) ditëve i ofrohen personave të tretë jashtë shoqërisë. 
Transferimi dhe shitja e kuotave, duhet të bëhet me akte noteriale dhe një kopje e këtij 
akti duhet të depozitohet në librin e ortakëve. 

TITULLI III 
Asambleja e Pergjithshme 

Neni 13: 	Mbledhja e Asamblesë së Pergjithshme 

13.1 Administratori mund të thërrasë mbledhjen e Asamblesë së Pergjithshme kur ta mendojë 
të arsyeshme vetë dhe duhet të thërrasë mbledhjen e Asamblesë së Pergjithshme sa here 
ta kërkojnë ortakët ne perputhje me Nenrn 84 te Ligjit. 

13.2 Mbledhja e Asamblesë se Pergjithshme thirret me anë të një letre ose një mesazhi me 
poste elektronike, që i drejtohet secilit prej ortakëve, perfshire edhe perfaqesuesin e 
kuotave në zotërim të përbashket. Njoftimi duhet të bëhet të paktën 7 (shtatë) ditë të 
plota kalendarike përpara mbledhjes, por kjo periudhë mund të jetë edhe me e shkurtër 
nëse këtë e aprovojnë shumica e ortakëve që zotërojnë jo mepak se pesedhjete perqirid të 
vlerës nominale të kuotave. Secilit ortak, se bashku me njoftimin per mbledhjen, i 
dergohet edhe PIN-i per të mundësuar pjesemarrjen dhe votimin në mbledhje. 

13.3 Mosveprimi i paqellimtë per dhënien e njoftimit per mbledhjen apo mos-marrja e 
njoftimit per mbledhjen nga personat që kane te drejtën per ta marrë një njoftim të t-ille i 
ben të pavlefshme punimet e mbledhjes, nëse shoqëria nuk provon se personi që nuk e 
ka marrë njoftiniin i ka dhënë shoqerisë nje adresë të pasaktë. 
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Neni 14: 	Punimet e mbledhjes së Asamblesë së Përgjithshme 

14.1 Punimet e mbledhjes së Asamblesë së Përgjithshme nuk mund të filojnë nëse nuk është 
i pranishem kuorumi i parashikuar në këtë statut. Ortakët ose zotëruesit e prokurave të 
votimit, mund të jenë të pranishëm edhe përmes mjeteve elektronike, përfshirë 
telekonferencën, qoftë kjo përmes lidhjes me audio ose përmes lidhjes me audio dhe 
video, sipas Nenit 88. Ortakët që marrin pjesë përmes mjeteve elektroriike kane të drejtë 
të votojnë pasi të paraqesin PIN-in, qe u është dhënë së bashku me njoftimin per 
mblecthjen e Asamblesë së Pergjithshme. 

- 11 Asambleja e Pergjithshme e ortakëve do te konsiderohet se është mbledhur 
rreguilisht dhe se mund të marrë vendime të vlefshme nëse marrin pjesë ortakët me të 
drejtë vote, që zotërojnë me shumë se 30 per qind të kuotave, përvec kur bëhet fjale per 
rastet e parashikuara në paragrafin e mëposhtem (12). 

- 12 Asambleja e përgjithshme e ortakëve shqyrton dhe merr vendime, me votën pro të 
ortakëve që përfaqesojne të paktën 75% (shtatedhjetepese per qind) të kapitalit themeltar 
per cështjet në vijim: 

a) percakt-imin e politikave tregtare të shoqërisë; 
b) ndryshimet e statutit; 
c) emërimin e administratorit; 
d) emërimin e shkarkimin e likuiduesve dhe të eksperteve kontabël të autorizuar; 
e) përcaktimin e shperblimeve per personat e permendur në shkronjat "c" dhe "c" fie 

kësaj pike; 
f) mbikeqyrjen e zbatimit të politikave tregtare nga adininistratori, përfshire pergatitjen 

e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecurisë së veprimtarisë; 
g) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecurisë së 

veprimtarisë; 
gj) zmadbimin dhe zvogëlimin e kapitalit; 
h) pjesëtimin e kuotave dhe anulimin e tyre; 
g) përfaqesimin e shoqerise në gjykatë dhe në procedimet e tjera ndaj administratoreve; 
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerisë; 
h) miratimin e rreguilave procedurale të mbledhjeve të asamblesë; 
i) ceshtje të tjera të parashikuara nga ligji apo statuti; 

- 13 Asambleja e përgjithshme e ortakëve shkarkon administratorin me shumice te 
zakonshme votash. 

14.2 Administratori cakton një Kryetar per të drejtuar punimet e mbledhjes dhe një person 
per të mbajtur procesverbalin e mbledhjes. 

14.3 Pavaresisht nëse është apo jo ortak, Administratorit i lejohet të marrë pjesë dhe të flasë 
në mbledhjet e Asamblese së Pergjithshme. 

6 



14.4 Me pelqimin e mbledhjes në te cilën është i prariishëm kuorumi, Kryetari mundet (dhe 
është i detyruar, nëse ia kërkon asambleja), ti shtyje punimet e Asamblesë, por në nje 
mbledhje te shtyrë te Asamblesë nuk mund të diskutohet asnjë pike me pel:jashtim  të 
pikave të dat mund të ishin zgjidhur rreguffisht nëse nuk do të ishin nderprere dhe 
shtyrë punimet e Asamblesë. Kur punimet e Asamblesë jane shtyre per katërmbëdhjetë 
ditë ose me shumë, duhet dhënë një njoftim prej te paktën shtatë ditësh të plota në të 
cilin përcaktohet ora dhe vendi i mbledhjes së shtyre dhe natyra e pergjithshme e pikave 
të punes që duhen kryer. Përndryshe, asnjë njoftim i tillë nuk do të ishte i nevojshëm. 

14.5 Vendimet që dul-ten aprovuar permes votimit të Asamblesë merren me vote të hapur, 
nëse, perpara ose gjate dekiarimit të rezultatit, nuk është kërkuar ne mënyrë të rregullt 
një votim i fshehtë. Votin-tin e fshehtë mund ta kërkojë 1. Kryetari; ose 2. një ortak ose 
disa ortakë që perfaqesojne jo me pak se 5% (pese per qind) të votave gjithsej të asamblesë 
se shoqerise. Kërkesa e bërë nga një person që ka prokure votimi nga një ortak ka të 
njëjten vlerë sikur ta beje ortaku në fjale. 

14.6 Nëse nuk kundërshtohet nga një ortak, dekiarata nga ana e Kryetarit, se një vendim 
është miratuar në mënyrë unanime ose me një shumicë të caktuar ose nuk është miratuar 
me një shumicë të caktuar dhe regjistrimi i këtij fakti në procesverbalin e takimit është 
informacion I formës së prerë i faktit, pa pasur nevojë per proven e numrit apo 
perqindjes së votave të regjistruara pro ose kundër vendimit. 

14.7 Nëse ka kundërshtime per këtë deklaratë, atëherë zhvfflohet një votim i fshehtë per të 
përcaktuar numrin e votave të hedhura pro dhe kundër vendimit. 

Neni IS: 	Votat e ortakëve 

15.1 Ne varësi të të drejtave ose kufizimeve të lidhura me kuotat, sedila kuotë e një ortaku i 
cii (si individ) është i pranishem vetë ose përmes një prokure përfaqesimi ose (si 
shoqëri) është i pranishem përmes përfaqesuesit të autorizuar në mënyrë të rregullt ose 
përmes një prokure perfaqesimi ka të drej ten e një vote. 

15.2 Asnje ortak nuk voton në mbledhjen e Asamblesë së Pergjithshme personalisht ose 
përmes një prokure perfaqesimi, në lidhje me kuotat që zotëron vetë, nëse nuk jane 

paguar tërësisht kontributet nga ana e tij në lidhje me kuotën në fjale. 

15.3 KundCrshtimet e ngritura per plotësimin e kushteve nga ana e nje votuesi i bëhen në 
kohë Kryetarit, vendimi i të cult është i formës se prere. Të gjitha votat e pa hequra në një 
mbledhje ose mbledhje të shtyre jane të vlefshme. 

Neni 16: 	Hetimet e posaçme 
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16.1 Persopj ose personat që plotësojne kushtet per të kërkuar emërimjn ose zëvendësimin e 
një audituesi të posaçëm sipas Nenit 91 te Ligjit e bëjnë nje kërkesë të tille përmes 
depozitimit në selinë e shoqerise të nje dokumenti së bashku me rUe dekjaratë noteriale e 
cila vërteton se personi ose personat i plotesojne kushtet per këtë veprim. 

TITULLI IV 
Administratori 

Neni 17: 	Emërimi i administratorjt 

17.1 Asambleja e Përgjithshme emëron një person fizik si administrator të vetëm të shoqërise 
per 5 pese vjet sipas Nenit 81 paragrafi (1) pika 3 dhe Nenit 95 të Ligjit. Emërimet i 
nënshtrohen individualisht një vendimi me votën pro të shumicës se zakonshme, të 
kapitalit themelues, nëse miratohet, con në zgjedhjen e personit të propozuar si 
administrator. 

17.2 Kufizimet në lidhje me emërimin e admiriistratorit parashikohen në Nenin 95, paragrafi 
(2) i Ligjit. 

17.3 Shoqeria do të drejtohet nga Administratori z. Nektar KUME, i biri i Polikroriit, i 
datëlindjes 29.04.1976, lindur e banues në Tiranë, rruga 	  
identifikuar me Letëmjoftimin rr. 027856839 dhe me nr. personal H604291381 

Neni 18: 	Kompetencat e Administratorit 

18.1 Veprimtaria tregtare e shoqerisë menaxhohet nga Administratori, i cii mund t'i ushtrojë 

te gjitha kompetencat e shoqërisë që nuk i jane rezervuar Asamblesë së Pergjithshme nga 

Nerd 81 i Ligjit (6). 

18.2 Administratori ka këto të drejta dhe detyrime: 

te kryejë të gjitha veprimet e administrimit të veprimtarisë tregtare të shoqërisë; 
të perfaqësojë shoqërinë, ne mënyrë aktive ose pasive, përpara cdo autoriteti gjyqesor, 
administrativ, fiskal, në cdo procedure, në cdo shkallë të gjykimit, si ne Shqipëri ashtu 
dhe jashtë saj, me të drejtën per të nënshkruar çdo akt ose dokument të nevojshëm sipas 
rastit, personalisht ose duke ndjekur formalitetet perkatese, pra, edhe me Iëshimin e 
prokurave, mandateve të veçanta per avokatë, mbrojtës, te përithshme dhe per 

mosmarrëveshje; të leshojnë ose të revokojnë mandate ad lites avokatëve dhe mbrojtësve 

dhe ad negotia punonjësve të shoqerisë ose të tretëve per një ose me shumë veprime, në 

kuadër të kompetencave perkatese; 
të kryeje çdo operacion financiar dhe/ose tregtar (kontrata leasing; operacione cedimi 

kredie) aktive dhe pasive, që ka lidhje me operacione qe hyjne ne objektin e shoqënisë, 



duke marrë përsipër angazhime dhe përmbushje të formaliteteve të nevojshme, duke 
përfshirë dorëzaninë, 
të çele Uogari rrjedhëse bankare, të kryejë terhecije parash, të japë dispozita të pageses, të 
firmosë ceqe që të kenë vlerë tek këto Uogari rrjedhese, edhe të zbuluar, në kufijtë e 
besueshmërisë së atij momenti (overcover), të verifikojë këto Uogari rrjedhese dhe të 
miratojë llogarinië; 
të punesojë, të pezullojë, të pushojë nga puna dhe të ndryshojë kushtet që lidhen me 
marrëdhënien e punes së personelit; 
të ndërveprojë me Entet e Administratës Publike per çdo negocim që lidhet me oferta, 
projekte, pjesemanje, gjithnje brenda kufijve të parashikuar nga objekti i shoqërise; 
të lëshojë ekstrakte të borderove dhe vërtetime që lidhen me personeliri, si per entet e 
siguriineve shoqërore, ashtu dhe per ente të tjera ose private; të kujdeset per respektimirt 
e permbushjeve, ndaj të cave shoqeria është e detyruar, me të drejtën per të nënshkruar 
dekiarata tatimore, që kane lidhje me mbajtjet nga te ardhurat e punës së varur ose 
autonome që jane perdorur; 
te nënshkruajë dekiarata fiskale në lidhje me taksat dhe tatimet në pergjithesi, Si dhe çdo 
akt ose certifikatë të parashikuar nga legjislacioni fiskal në fuqi, të kërkojë rimbursime 
dhe Iehtësime nga taksat dhe tatimet, të perfaqesoje shoqerinë përpara organeve të 
admiriistratës fiskale dhe pranë komisioneve tatimore të cdo shkalle, me të drejtën per të 
emëruar mbrojtës të posacëm; 
të përfaqësoje shoqenine pranë organeve publike, tatimore dhe administrative, edhe me 
qellim fitimin e koncesioneve, liçencave dhe lejeve, duke emëruar, nëse është e 
nevojshme edhe mbrojtës të posacëm; 
të nënshkruajë komunikimet e bankës mbi kryerjen e akreditimit dhe borxhit në Hogan 
riiedhese dhe eksfrakteve peniodike të Ilogarive rrjedhëse per vartësit e shoqerise per 
shumat e depozit-uara pranë saj; 
të nënshkruajë kontnata shitblerje te mallrave dhe shërbimeve, ne kufijtë e objektit Ni 

shoqërisë; 
te ndërtojë, te përfundojë dhe të administrojë marrëdhënie barikare, duke rënë dakord 
mbi afatet dhe kushtet; 
të kryejë cdo formalitet per firmosjen e nje akti dhe/ose dokumenti me qellim 
depozitimin e akteve dhe dokumenteve të shoqërise pranë Gjykatës, Dhomës së Tregtisë, 
Zyrave Fiskale dhe Enteve të tjera; 
te perfaqesoje shoqenine në asambletë e shoqerive të tjera, shoqatave, konsorciumeve dhe 
në marrëdhëniet me këto ente, organet e tyre dhe ortakët ose ti-; asocivanit e tyre, dhe të 
emënojë perfaqesues, të delegoje me mandat dhe/ose prokure, aq sa i takon 
kompetencave të tij. 

18.3 Administratori mund Via delegoje kompetencat e tij komiteteve që perbehen nga një ose 
me shumë anetare. Nje delegim i the mund të bëhet në varësi të kushteve qe mund të 
vendose Administnatori dhe mund të revokohet ose të ndryshohet. 

18.4 Asnjë ndryshim i Statut-it dhe asnjë direktivë nga ana e Asamblesë se Pergjithshme nuk 
mund ifi beje të pavlefshrne vepnimet e mëparshme të Administratonit, të cilat do të 
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kishin qene të vlefshme, nëse nuk do të ishte bërë ndryshimi apo nëse nuk do të 
ishin  dhënë direktjva. 

18.5 Administratori nuk mund të delegoje asnjëren prej detyrimeve, të cilat ia ngarkon ligji. 

Neni 19: 	Skualifikimi dhe largimi i administratorit 

19.1 Fostj i Administratorit lirohet nëse: 

1. pushon së qeni Administrator në bazë të dispozitave të Ligjit përfshirë Nenin 95 
paragrafi (6). 

2. hyn në proceduren e paaftësise paguese; 
3. yuan ose mund të vuajë nga çrregullime mendore; 
4. jep dorëheqjen përmes një njoftimi qe i hen Shoqerisë; ose 
5. ka munguar per me shumë se tre muaj radhazi pa leje në aktivitetin e perditshem të 

shoqerise ose Asambleja e Përgjithshme, me propozim të Ortakëve të tjere vendos ta 
lirojë nga detyra. 

Neni  20: 	Shpërblimi I punës, përfifimet  e tjera dhe shpenzimet  e  Administratorit 

20.1 Administratori ka të drejtë të marrë shperblim per punën e tij, sipas vendimit të 
zakonshëm të Asamblesë së Pergjithshme të marrë në përputhje me Nenin 97 të Ligjit. 

20.2 Asambleja e Pergjithshme mund të japë përfitime, në të holla, pensione, sigurime ose 
forma të tjera, per ata persona të dilët kane punuar me pare per shoqërinë ose per shoqëri 
të tjera te cilat jane ose kane qene filiale të shoqërise ose per shoqeri pararendese të 
shoqerise ekzistuese, ose per familjarë Ni tyre (përfshire bashkëshortin, bashkëshorten, 
ish-bashkëshortin ose ish-bashkëshorten) ose per persona të cilët jane në varësi të tyre, 
dhe mund të japë kontribute në fonde të caktuara per dhënien e perfttimeve të tilla (si 
perpara ashtu dhe pasi personi në fjale pushon se mbajturi postin ose marrëdhënien e 

punes). 

Neni 21: 	Vendimet e Mbledhj eve të Administratorit 

21.1 Mbledhjet e Administratorit mbahen sa here ta kërkojë aktiviteti i shoqerisë. 

21.2 Të gjitha aktet e kryera nga Administratori ose nga një person që ushtron detyrën e 
caktuar nga Administratori, pavaresisht faktit nëse me vonë zbulohet se ka pasur 
mangësi në emërimin e tij ose ka qenë i skuali.fikuar nga e drejta per te mbajtur detyrën 
ose nuk ka pasur të drejtë vote, jane të vlefshëm njësoj sikur të gjithe këta persona të 
ishin emëruar rreguilisht, të plotësonin kushtet, të vazhdonin të ishin Administratorë. 

Neni 22: 	Kufizimet per votimin 

IL 



22.1 Një Administrator nuk lidh asnjë marrëveshje dhe nuk merr vendime per asnjë ceshtje në 
të cilën ka, drejtpërdrejtë ose tërthorazi, një interes ose detyrë me rëndësi materiale dhe 
që bie ose mund të bjerë ndesh me interesat e shoqërisë sipas nenit 13 të Ligjit, nëse me 
vendim të Asamblesë së Përgjithshme nuk kane rënë dakord: 

1. të autorizojnë lidhjen e marrëveshjes nga ana e tij dhe, 
2. ta autorizojnë të vendosë per çeshtjen në fjale. 

22.2 Autorizimi mund të jete i pergjithshem ose i posacem per një cështje Ni veçantë. çdo 
aprovim i përgjithshem duhet të regjistrohet në Qendren Kombëtare të Regjistrimit 
(QKR). 

22.3 Një Administrator nuk konsiderohet si pjesetar i kuorumit te pranishëm në një mbledhje 
në lidhje me një vendim per të cilin nuk ka të drejtë vote. Per pëijashtimin e 
Administratorit nga manja e vendimit në një mbledhje të tulle zakonisht zbatohet 
perkatesisht Neni 89 i Ligjit. 

Neni 23: 	Procesverbalet e mbledhjeve të Administratorit 

23.1 Administratori kujdeset që në libra të posacëm të mbajë procesverbalet e të gjitha 
takimeve të bëra nga Administratori. 

23.2 Të fie gjitha punimeve të mbledhjeve të Asamblesë së Pergjithsbme dhe mbledhjeve të 
Administratorit dhe të komiteteve të krijuara nga Administratori, përfshire edhe emrat e 
personave të ftuar të pranishëm në këto mbledhje. 

KAPITULLI V 
Dividendët dhe kapitalizmi i fitimeve 

Neni 24: 	Dividendët 

24.1 Pas përmbushjes së kerkesave të Nenit 77 të Ligjit, shoqëria, me anë te një vendiini të 
kualifikuar, mund të shpallë dividentë në përputhje me të drejtat përkatëse të ortakëve. 

24.2 Me peijashtim të rasteve kur parashikohet ndryshe nga të drejtat që u lidhen kuotave, të 
gjithe dividentët dekiarohen dhe paguhen në përputhje me shumat e paguara per kuotat 
në lidhje me të cilat paguhet dividenti. Të gjithë dividentët perpjesëtohen dhe paguhen 
në përpjesëthn me shumat e paguara per kuotat gjatë pjeses ose pjesëve te periudhës në 
lidhje me te cilat paguhet dividenti. Por, nese kuotat emetohen me kushtin se merr 
divident, duke filluar nga një date e caktuar atëherë kuota ne fjale e merr dividentin 
sipas këtij kushti. 

24.3 Asnjë divident dhe asnjë mjet monetar i pagueshem në lidhje me nje kuotë nuk mund te 
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fitojë interesa nga shoqëria nëse nje gjë e tillë nuk parashikohet ne të drejtat që i When 
kuotës. 

24.4 Nëse një divident nuk është terhequr pas dymbedhjete vjeteve nga data kur mund të 
tërhiqet pagesa, nëse Asambleja e Pergjithshme vendos me vendim të kualifikuar, ky 
divident mund të anulohet dhe shoqeria nuk është e detyruar ta paguaje. 

Neni 25: 	Kapitalizimi i fitimeve 

25.1 Me autoritetin që i jep nje vendim i kualifikuar i Asamblesë së Pergjithshme dhe duke 
pasur në konsideratë parimet e vendosura nga Neni 14 i Ligjit, Administratorët mund të 
vendosin Ni kapitalizojne fitimet e pashperndara të shoqerisë që nuk kërkohen per të 
paguar dividente preferenciale ose borxhe të tjera të pashlyera ende nga shoqeria dhe 
kapitali i detyruar i shoqërise. 

TITULLI IV 
Prishja dhe Njoftimet 

Neni 26: 	Prishja dhe Likuidimi 

26.1 Ne rast të likuidimit të shoqerise, likuiduesit me autoritetin që i jep një vendint i 
kualifikuar i Asamblese së Pergjithshme dhe në përputhje me Ligjin, mund ti shpërndajë 
ortakëve të gjithe vlerën ose një pjesë të vlerës së pasurive Ni shoqërisë dhe per këtë 
qellim mund ti vlerësojë pasuritë dhe të percaktoje se site bëhet nje shperndarje e tillë 
midis ortakëve. 

Neni 27: 	Njoftimet 

27.1 Njoftimet që i jepen personave ose që bejne personat sipas Statutit, duhet të jenë me 
shkrim ose përmes komunikimit elektronik në adresën e parashikuar ne Nenin 4, 
paragrafi (8) Ni këtij statuti që është i vlefshëm në momentin që i bëhet e ditur per këtë 
qellim personit që biiri njoftimin. 

27.2 Shoqëria mund ti jape një njoftim një ortaku ose personalisht ose duke ia nisur me poste 
ne nje zarf per të cilin është paguar edhe kthimi i pergjigjes në adresën e regjistruar të 
ortakut ose duke ia lënë në këtë adresë ose duke ia dhënë përmes komunikimit 
elektronik ne adresën që është e vlefshme per momentin dhe i është bërë e ditur 
shoqerise nga ana e ortakut. Kur ka bashkëzotërues të nje kuote, të gjitha njoftimet i 
jepen përfaqësuesit të bashkëzotëruesve ne perputhje me Nenin 7, paragrafin (2) ti! Ligjit. 

27.3 Ne këtë statut, përfshihen shtesa dhe ndryshirne dhe të gjitha dokumentet e tjera, 
raportet, komunikatat dhe procesverbalet e shoqerisë, vendosen nga Admiriistratori në 
hapesiren ne internet të shoqërise të parashikuar në Nenin 4, paragrafi (2) i këtij Statuti. 
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Glen PAPADHIMA 

Neni 28: 	Dispozita të përgjithshme 

28.1 Per sa i përket ceshtjeve që nuk jane parashikuar nga ky statut, do të aplikohen 
dispozitat e Shoqerive me Përgjegjesi të kufizuar sipas Ligjit 9901, date 14.04.2008 "Per 
Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare". 

28.2 Selia e shoqërise duhet të ketë të mbishkruar pas kësaj të pakten emrin e shoqërisë, 
numrin e vendimit dhe vitin e inkorporimit dhe fjalet "Vula e shoqërise". 

28.3 cdo mosmarreveshje që del nga kjo marrëveshje do td caktohet para gjykates së vendit, 
ku ndodhet zyra e regjistruar e shoqërise. 

Neni 29: 	Dispozita përfundimtare 

Ky Statut perpiohet në 3 (tre) ekzemplare origjinalë, me vlerë të njejte ligjore, në gjuhen shqipe, 
njëri prej të cilëve do të depozitohet pranë Qendrës Kombëtare të Regjistrimit. Statuti mbyllet 
me 29 (njëzet e nëntë) nene. Ky Statut do të hyje në fuqi menjëherë me regjistrimin e tij në QKB. 

Lexuar, miratuar dhe nënshkruar. 

ORTAKET 
e 

Shoqërise Tregtare "La Maison" Sh.p.k. 
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